

Centrum Usług Wspólnych

Wpl.

29 -03- 2016

PKP-24654-2016

KANCELARIA OGÓLNA
w KPRM

KPRM



AAA088146

ACu/L

8.14

Wilczków, dnia 23 marca 2016 r.

37 / 16

5712

Antoni Gancarz
ul. Kopernika 3
Wilczków
55-020 Żórawina

Pani
Beata Szydło
Premier Rzeczypospolitej Polskiej
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
00-583 Warszawa
Al. Ujazdowskie 1/3

Petycja

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach wnoszę o:

przeprowadzenie zmian w przepisach ubezpieczenia społecznego, a zwłaszcza ubezpieczenia społecznego rolników w taki sposób aby instytucje publiczne w tym wymiar sprawiedliwości nie krzywdziły zwykłych obywateli RP, a obywatele polscy korzystali z zasady równego traktowania na gruncie ubezpieczenia społecznego i innych praw.

Szanowna Pani Premier,

zwracam się z uprzejmą o pilne spowodowanie i przeprowadzenie zmian w obowiązujących przepisach prawa materialnego, o których mowa na wstępie w zakresie doprowadzenia samego prawa jak i praktyki stosowania przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników do intencji ustawodawcy zawartych w druku Sejmowym oznaczonym numerem 2242 z dnia 6 marca 2014 r.

Uprzejmie informuję Panią Premier, że będąc ubezpieczonym z tytułu renty strukturalnej w ramach ubezpieczenia społecznego rolników z dniem 1 stycznia 2015 r. decyzją Prezesa KRUS stwierdzono wobec mnie ustanie ubezpieczenia emerytalno-rentowego oraz ustanie obowiązku

opłacania składek w całości. Przesłanką po temu jest moje zasiadanie w Radzie Nadzorczej Banku Spółdzielczego i otrzymywane z tego tytułu wynagrodzenie w wysokości nie przekraczającej połowy najniższego wynagrodzenia w związku z ustawą z dnia 23 października 2014 r. o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 18 grudnia 2014 r., poz. 1831), a potwierdzoną wyrokiem Sądu Okręgowego we Wrocławiu.

Dowód:

1. Decyzja Prezesa KRUS z dnia 20.05.2015 r. Nr ZU-402-744/2015,

2. Wyrok Sądu Okręgowego we Wrocławiu VIII Wydział Ubezpieczeń Społecznych z dnia 24 sierpnia 2015 r. Sygn. Akt VIIIU 983/15.

Wielce Szanowna Pani Premier,

wskazuję na uzasadnienie do projektu ustawy z dnia 23 października 2014 r. (<http://orka.sejm.gov.pl/Druki7ka.nsf/0/E5C8AE5E4692310DC1257CA7003D97AF/%24File/2242.pdf>), a zwłaszcza strona 7 cyt.: „Propozycja zawiera także analogicznie jak dla umów zlecenia zasady podlegania ubezpieczeniu rolniczemu w przypadku pełnienia przez rolnika funkcji w radzie nadzorczej, przewidując możliwość kontynuowania dobrowolnego ubezpieczenia w KRUS w przypadku jednoczesnego podlegania przez rolnika ubezpieczeniu z tytułu bycia członkiem rady nadzorczej. Zmiana powyższa jest konsekwencją wprowadzanego przez projektowaną regulację oskładkowania wynagrodzenia z tytułu pełnienia funkcji we wszystkich radach nadzorczych bez względu na podmiot, w którym taki organ funkcjonuje. W związku tym wyłączeni zostaliby z ubezpieczenia w KRUS wszyscy rolnicy, którzy z racji wyboru powołani zostali do reprezentowania branżowych interesów producentów rolnych w radach nadzorczych takich podmiotów jak np. spółdzielnie rolnicze, rolnicze rynki hurtowe, przedsiębiorstwa rolno-spożywcze i zbożowo-młynarskie, spółki inseminacyjne, banki spółdzielcze, a także w Funduszu Składkowym Ubezpieczenia Społecznego Rolników w KRUS. Zaproponowane rozwiązania pozwolą rolnikom pozostać w systemie rolniczego ubezpieczenia, mimo aktywności zawodowej skutkującej podleganiem obowiązkowym ubezpieczeniom społecznym z tytułu powołania do rady nadzorczej. Również w tym przypadku możliwość dobrowolnego pozostania w ubezpieczeniu społecznym rolników będzie dotyczyć tylko tych rolników i domowników, których przychód z tytułu wynagrodzenia za pełnienie funkcji w tych radach nadzorczych nie przekroczy miesięcznie kwoty połowy najniższego wynagrodzenia, czyli analogicznie jak w przypadku wykonywania umowy zlecenia. Będzie to dla rolnika ubezpieczenie podwójne –obowiązkowe w ZUS jako zleceniobiorcy (lub odpowiednio –członka rady nadzorczej)i dobrowolne w KRUS jako rolnika. Dostęp do podwójnego ubezpieczenia będzie jednak ograniczony kwotą

osiąganego przychodu z tytułu umowy zlecenia lub pełnienia funkcji w radzie nadzorczej.”.

Ze względu na fakt, iż takie działania dyskryminujące mnie jako obywatela RP obejmują znamienitą rzeszę rodaków Bogu ducha winnych za działania ustawodawcy i organów państwa wnoszę jak na wstępie. Nadmieniam, że również w ten sposób dyskryminuje się Polaków naruszając ich prawa konstytucyjne zwłaszcza, że pozbawia się nas zabezpieczenia społecznego.

Informuję, że dla zmiany swojego statusu zrezygnowałem z wynagrodzenia, o którym mowa uprzednio, a tym samym ani ja ani budżet państwa z tego tytułu korzyści nie ponoszą.

Wyrażam nadzieję, że moja petycja znajdzie zrozumienie i uzyska pełne wsparcie Pani Premier celem naprawianie szkodliwego w wielu aspektach prawa, a zwłaszcza praktyki jego stosowania przez organy państwa polskiego w tym wymiar sprawiedliwości i będzie miała wpływ na zmianę wizerunku i opinii o tych organach.

Liczę, że stanowczość Pani Premier zaskutkuje pozytywnym rozpatrzeniem mojej prośby.

Pozostaję z wyrazami szacunku,

Antoni Gancarz



Dla sprawnego rozpatrzenia sprawy wyrażam zgodę na wykorzystanie moich danych osobowych zgodnie z ustawą o petycjach oraz dołączam załączniki:

1. Decyzja Prezesa KRUS ZU-402-744/2015 NKP:7833/0),
2. Zaświadczenie Banku Spółdzielczego z dnia 24 luty 2015 r.,
3. Oświadczenie o zrzeczeniu się wynagrodzenia z dnia 21.05.2015 r.,
4. Pismo Banku Spółdzielczego z dnia 1 czerwca 2015 r.,
5. Odwołanie od decyzji z dnia 5 czerwca 2015 r.
6. Statut Banku Spółdzielczego,
7. Wyrok Sądu Okręgowego Sygn. Akt VIIIU 983/15,
8. Druk Sejmowy 2242 z dnia 6 marca 2014 r.